
BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36083

La Dirección General de Costas del Ministerio de Medio Ambiente, en su 
informe de 31 de marzo de 2005, no encuentra inconveniente alguno a la 
modificación propuesta. Puertos del Estado en escrito de 19 de julio de 
2005, ha informado favorablemente esta modificación del PUEP, con la 
única salvedad de que en la definición de uso mixto pesquero-deportivo 
debe suprimirse la actividad de hostelería por estar expresamente prohi-
bida en la Ley 48/2003, y sustituirse por la actividad de restauración.

Debe indicarse que, de acuerdo con la nueva Ley 48/2003, la modificación 
del PUEP que ahora se propone tiene carácter «sustancial» al haber una altera-
ción significativa en la asignación de usos, ya que se sustituye, en un porcentaje 
de superficie superior al 15 por ciento en el conjunto del PUEP, el uso naútico-
deportivo, por un nuevo uso denominado mixto pesquero-deportivo.

La modificación sustancial de la zona de servicio, que afecta al término 
municipal de Ferrol, se ha tramitado al amparo y con las garantías de los 
artículos 96 y 97 de la Ley 48/2003, y tanto las Administraciones públicas 
afectadas, como los interesados han podido efectuar las alegaciones que 
han considerado oportunas. Completada la tramitación de la modificación 
del PUEP, de acuerdo con la normativa vigente, no existe inconveniente 
legal alguno a su aprobación.

En su virtud, tramitado el expediente de conformidad con lo establecido en 
los artículos 96 y 97 de la Ley 48/2003, de 26 de noviembre, de régimen econó-
mico y de prestación de servicios de los puertos de interés general, dispongo:

Primero. Aprobación de la modificación.–Se aprueba la modificación 
del «Plan de utilización de los espacios portuarios del puerto y ría de 
Ferrol», aprobado por la Orden de 27 de diciembre de 1995, formulada 
por la Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao, que consta de la Memo-
ria, y de los correspondientes planos, en los términos que se describen 
en el apartado siguiente.

Segundo. Asignación de nuevo uso.–La modificación se limita a alte-
rar el uso asignado en la zona de servicio terrestre, referida exclusiva-
mente al área denominada «Ensenada de Caranza», en el sentido de 
sustituir el vigente uso naútico-deportivo por el nuevo uso mixto pes-
quero-deportivo, al adecuarse mejor a la explotación portuaria.

Madrid, 19 de octubre de 2005.
ÁLVAREZ ARZA 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 18140 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2005, del Instituto 
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Ali-
mentaria, por la que se dispone la publicación de las 
ayudas concedidas para la realización de proyectos de 
investigación científica y desarrollo tecnológico en el 
marco del Subprograma Nacional de Recursos y Tecnolo-
gías Agrarias en Coordinación con las Comunidades 
Autónomas del Plan Nacional de I+D+I 2004-2007.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el apartado duodé-
cimo de la Orden CTE/3560/2003, de 16 de diciembre, por la que se hace 
pública la convocatoria de concesión de ayudas para la realización de 
proyectos de investigación científica y desarrollo tecnológico, a iniciar 
en 2004, en el marco del Subprograma Nacional de Recursos y Tecnolo-
gías Agrarias en Coordinación con las Comunidades Autónomas del 
Programa Nacional de Recursos y Tecnologías Agroalimentarias, se 
procede a la publicación de las ayudas concedidas por esta Dirección 
General en la convocatoria de proyectos a iniciar en 2004, que figuran en 
el anexo de la presente resolución y cuya financiación se imputa a las 
aplicaciones presupuestarias 20.204.800X.710, 20.204.542J.740 y 
20.204.542J.751 del presupuesto de gastos del INIA.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 21 de junio de 2005.–El Director general, Mario Gómez Pérez. 



36084 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36085

  



36086 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36087

  



36088 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36089

  



36090 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36091

  



36092 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36093

  



36094 Jueves 3 noviembre 2005 BOE núm. 263

  



BOE núm. 263 Jueves 3 noviembre 2005 36095

  


